
Palermo – Largo Pietro Barbaro Comandante ed Armatore (1849-1898) 
(già via F. Crispi n. 143) 
Telefono  091 7653205 

e-mail: dir.sicilia.aagg.acquisti@adm.gov.it 

 

 

  
     
D T VII – DIREZIONE SICILIA 
UFFICIO AFFARI GENERALI 
SEZIONE ACQUISTI 
   

Prot. n.  2215 RI                                                                        Palermo, 30.06.2023 

 

OGGETTO: Procedura negoziata d’urgenza senza previa pubblicazione di 
un bando di gara, ex art. 63 comma 2, lett. c, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., 
secondo il criterio del prezzo più basso, per l’affidamento di un Accordo 
Quadro, ai sensi dell’art. 54 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., avente ad oggetto 
il servizio di alaggio (carico su autoarticolati/autocarri/autotreni) trasporto 
sino alla banchina di attracco ed imbarco sul traghetto di linea per Porto 
Empedocle, avvio ad area autorizzata per la demolizione e demolizione di 
imbarcazioni clandestine di migranti approdate nell’isola di Lampedusa e 
Linosa e avvio al recupero e/o smaltimento dei rifiuti prodotti.   
CIG 9599013C1B CUI 97210890584202200084.  
Revoca della nomina del soggetto al quale assegnare l’incarico per la verifica 
di conformità dell’appalto 
 
 
 
 

Determinazione Direttoriale 
 

Premesso che con determina prot.n. 2197/RI del 28.06.2023 l’Ing. Giulio Traina, 
in servizio presso l’ufficio delle Dogane di Porto Empedocle, è stato incaricato per 
la verifica di conformità con riferimento all’appalto riguardante il servizio in oggetto, 
nell’intesa che l’incarico sarebbe dovuto essere assolto entro il termine del 
13.07.2023; 

Rilevato che con determina prot. n. 1500/RI del 2.05.2023 era già stato nominato il 
dott. Francesco Scibilia per lo svolgimento della verifica di conformità relativa al 
medesimo appalto; 

Ritenuto di confermare l’incarico conferito al dott. Francesco Scibilia e di revocare 
l’incarico, erroneamente duplicato, conferito all’ing. Giulio Traina 

 

DETERMINA 

mailto:dir.sicilia.aagg.acquisti@adm.gov.it


2 

 

ARTICOLO 1 

Di revocare la nomina all’Ing. Giulio Traina, in servizio presso l’ufficio delle Dogane 
di Porto Empedocle, per la verifica di conformità con riferimento all’appalto 
riguardante il servizio in oggetto. 

°°°°°°°°°°°°°°°° 

Del provvedimento si darà pubblicazione sul sito dell’Agenzia a norma e ad ogni 
effetto di legge. 

 

  Per il Direttore  
Lucilla Cassarino 

Firmato digitalmente 
 


